Bìa đĩa phim Paris, des Vietnamiens
“Paris, những người Việt” là nhan đề cuốn phim do Bùi Xuân Quang sản xuất, thực hiện và
cho lưu hành vào đầu năm Kỷ Sửu 2009 trong dạng DVD.

Phim từ đầu tới cuối không lời giới thiệu cũng chẳng dẫn xướng. Có lẽ đạo diễn muốn để xuôi
dòng tự nhiên cho những nghĩ tưởng và cảm xúc của người xem, cái sẽ thật sự làm thành một
nội dung lắng đọng.

Mọi tình tiết tuần tự dàn trải một cách bình thường, không khái quát, cô kết, hoặc xoáy cho sắc
nét như hầu hết các phim cùng thể loại.